
Š 011999 Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 071 1656/99 - 5040 Oblastní pracoviště České Budějovice
Signatura: og1us202 Okresní pracoviště České Budějovice 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Střední zdravotnická škola a Vyšší zdravotnická škola 
České Budějovice, Husova 3, PSČ 370 04

Identifikátor školy: 110 030 524

IZO: 110 030 494

Ředitel školy: Mgr. František  Hesoun

Zřizovatel: MŠMT ČR Praha 1, Karmelitská 7, PSČ 118 12

Školský úřad: ŠÚ České Budějovice, Nerudova 59, PSČ 370 04

Termín inspekce: 15. červen 1999

Školní inspektor: Mgr. Emanuel Vychodil

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě 
ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Hodnocení průběhu absolutorií

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Dokumentace o ukončení posledního ročníku žáků, kteří konali 
absolutorium, učební plán oboru 53-55-7 Diplomovaný 
fyzioterapeut, jmenování zkušební komise, harmonogram 
absolutorií, absolventské práce, oponentské posudky, interní 
předpisy školy vztahující se k absolutoriu, dokumentace 
absolutoria, diplom absolventa VOŠ a vysvědčení o absolutoriu.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1 Charakteristika zkoušky
Sledováno bylo absolutorium studijního oboru 33-30-7 Diplomovaný fyzioterapeut. 

Absolutorium mělo charakter zkoušky, která ověřila získané komplexní vědomosti 
a dovednosti požadované učebním plánem a profilem absolventa. Ve všech případech 
absolutorium prokázalo, že absolventky jsou schopny uplatňovat získané vědomosti při 
konkrétních praktických činnostech.

Absolutorium je koncipováno jako zkouška ověřující znalosti žáka dané učebním 
plánem a profilem absolventa.



Inspekční zpráva - str. 2

2 Obsah a časový průběh zkoušky
Absolutorium se skládalo z teoretické zkoušky z odborných předmětů, ze zkoušky 

z cizího jazyka a z obhajoby absolventské práce. Pro zkoušku z odborných předmětů bylo 
vypsáno 30 otázek, které zahrnovaly témata z předmětů obsažených v učebním plánu. Pro 
zkoušku z cizího jazyka bylo vypsáno 25 otázek, které obsahovaly především odborné 
konverzační okruhy. Témata absolventských prací byla volena na základě potřeb praxe 
a byla vypsána dříve než šest měsíců před konáním absolutoria. Ředitel školy schválil 
vedoucí absolventských prací a konzultanty. Předepsal rovněž zásady vypracování, kriteria 
hodnocení, termíny odevzdání, obsahové a další náležitosti prací. Před odevzdáním 
absolventské práce určil ředitel školy oponenty jednotlivých prací z řad odborníků z praxe.

Obsah, termín konání i časový průběh absolutoria byl v souladu s § 7, odst. 1 a 5 
vyhlášky MŠMTČR č. 265 Sb. ze dne 27. září 1996, kterou se stanovují podrobnosti o 
organizaci studia a jeho ukončování ve vyšších odborných školách.

3 Klasifikace žáků
Obhajobu absolventské práce klasifikovala zkušební komise s přihlédnutím ke 

klasifikaci absolventské práce jak vedoucím práce, tak i oponentem. Při obhajobě práce se 
žáci vyjadřovali k připomínkám uvedeným v oponentském posudku a v hodnocení 
vypracovaném vedoucím práce. Odpovídali také na otázky ostatních členů zkušební 
komise.

O klasifikaci jednotlivých částí absolutoria rozhodovala zkušební komise hlasováním 
tak, jak stanoví § 27b, odst. 2 zákona č. 29/1984 Sb. o soustavě základních škol, středních 
škol a vyšších odborných škol, ve znění pozdějších úprav. Výsledky vyhlásila předsedkyně 
komise za přítomnosti všech členů komise a absolventů v den konání absolutoria. 
Absolutorium konalo 26 žáků, nich 20 prospělo s vyznamenáním a 6 prospělo.

Klasifikace i celkové hodnocení absolutoria jednotlivých žáků proběhly v souladu
 s § 8 vyhlášky MŠMT ČR č. 265 Sb. ze dne 27. září 1996, kterou se stanovují 
podrobnosti o organizaci studia a jeho ukončování ve vyšších odborných školách.

4 Zkušební komise
Předsedkyně komise byla jmenována MŠMT ČR. Dalšími stálými členkami komise 

byly místopředsedkyně a třídní učitelka. Členy komise byli dále učitelé příslušných 
předmětů, vedoucí absolventských prací, oponenti a přísedící.

Jmenování zkušební komise je v souladu s předepsanými předpoklady pro výkon 
těchto funkcí.

5 Povinná dokumentace zkoušky
O absolutoriích byla vedena veškerá předepsaná dokumentace na předepsaných 

tiskopisech. Průběh absolutorií byl veden v protokolu o absolutoriu a vložce do protokolu 
o absolutoriu, absolventi obdrželi diplom absolventa a vysvědčení o absolutoriu. 
Administrativní úroveň všech dokumentů je nadprůměrná.

Povinná dokumentace absolutoria byla řádně vedena.

6



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚRY

Při inspekci nebyly v průběhu absolutoria zjištěny závady. Všechny platné právní 
předpisy byly respektovány. Absolutoria proběhla v klidném a důstojném prostředí. 
Výsledky absolutorií odpovídaly znalostem absolventů.

razítko

Podpis školního inspektora:          Mgr. Emanuel Vychodil v. r.

V Českých Budějovicích dne 29. června 1999 

Přílohy 0

Inspekční zprávu jsem převzal dne 8. července 1999 

razítko

Podpis ředitele školy           Mgr. František Hesoun v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, 
ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání/

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: MŠMT ČR Karmelitská 7   
188 12 Praha 1

1999-07-12 1777/99

Školský úřad: ŠÚ Nerudova 59
370 04 České Budějovice

1999-07-12 1778/99

Rada školy - -

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

----- ----- K inspekční zprávě nebyly podány připomínky.



Inspekční zpráva - str. 4


	Charakteristika zkoušky
	Obsah a časový průběh zkoušky
	Klasifikace žáků
	Zkušební komise
	Povinná dokumentace zkoušky



